
Contacto

Teléfono +34 971628011
Fax +34 971628005
Correo Electrónico contractacio@andratx.cat

Dirección Postal

Avda. de la Curia, 1
(07150) Andratx España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1033/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-10-2018
a las 08:17 horas.

Entidad Adjudicadora

Regidora de Contratación del Ayuntamiento de Andratx
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://seuelectronica.andratx.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lJo%2BYYlmF6cQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El alquiler de casetas prefabricadas modulares para ubicar a los efectivos de la
Policía Local

Valor estimado del contrato 22.769,23 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.385 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.500 EUR.

Clasificación CPV
44211100 - Edificios prefabricados modulares.
45223810 - Construcciones prefabricadas.
45223821 - Unidades prefabricadas.

Plazo de Ejecución
13 Mes(es)

Lugar de ejecución
Avenida de la Curia núm. 1, Andratx. Ayuntamiento de Andratx, Código Postal: 07150
Condiciones Correcta instalación, nivelación y conexiones del sistema de casetas prefabricadas modulares.
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

Avenida Curia n.1
(07150) Andratx España

Decreto núm. 2606/18, de 15 de octubre, de la Regidora de Contratación declarando desierto el contrato de alquiler
de casetas prefabricadas modulares para ubicar a los efectivos de la Policía Local de Andratx

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación de la Adjudicación

https://seuelectronica.andratx.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lJo%2BYYlmF6cQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=29ef2bc1-266f-4c91-9fe6-32a5036c7916


Lugar

Sala de Plenos del Ayuntamiento de Andratx

Dirección Postal

Avenida de la Curia, 1
(07150) Andratx España

Sobre 3 Criterios evaluables mediante un
juicio de valor

Apertura sobre oferta técnica
La fecha y el lugar de la apertura de los sobres se
publicará en el Perfil del Contratante terminado el
plazo para la presentación de ofertas. Se presentará
la documentación relacionada con la calidad y
funcionalidad de la solución propuesta.

Lugar

Sala de Plenos del Ayuntamiento de Andratx

Dirección Postal

Avenida de la Curia, 1
(07150) Andratx España

Sobre 2 Oferta económica y criterios
automáticos evaluables mediante fórmula

Apertura sobre oferta económica
La fecha y lugar de apertura de los sobres se
publicará en el Perfil del Contratante terminado el
plazo para la presentación de ofertas. Documentos:
ANEXO I del Pliego Administrativo y especificación
del plazo de suministro e Instalación del material.

Ofertas recibidas 0

Fecha del Acuerdo 15/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/10/2018 a las 13:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/10/2018 a las 13:30
Observaciones: Los licitadores deberán presentar sus ofertas de forma electrónica a través de la Plataforma de
Contratación del Sector Público, en la cual se encuentra el Perfil del Contratante del Ayuntamiento de Andratx. El
licitador deberá estar registrado como usuario de la Plataforma. Las ofertas se enviarán mediante la “Herramienta
de Preparación y Presentación de Ofertas”.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Sala de Plenos del Ayuntamiento de Andratx

Dirección Postal

(07150) Andratx España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 09/10/2018 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
Plazo de suministro e Instalación del material

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad y funcionalidad de la solución propuesta
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=i8ihH16XXAqiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000003285753 |  2018-420804 | mar, 16 oct 2018 08:17:49:054 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
59242895326458273044978511332777880333 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=i8ihH16XXAqiEJrVRqloyA%3D%3D

